
RESOLUCION No. 06-G-1J-0006614 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 
Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA 

    

CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 
  

  Notaria ¡Cantón   [Fecha Cantón|Fecha | 
  

N 26821 INDUSTRIAS V.K.M. MORSCH C LTDA 
+ INDUSTRIAS Y SUMINISTROS S.A. 

TS 104156 INDUSUPPLIES 
81825" INDUXCOMPU S.A. 

> 78422 y INELASA S.A. 
INEP CONSULTORES EN 

o, INVESTIGACION Y DESARROLLO 
$ 28487 SOCIAL C. LTDA. 

Y 100598 VINEXFORT S.A. 

44674 INFANTMUEBLES S. A. 

55 71813 VINFECSA S.A. 

104263 INFOCOM S.A. 

P>-100104 Y INFOECUADOR S.A. 

55. 79006 VINFORAPLI S.A. 
5 79004 INFORINTE S.A. 
=u INFORMATICA Y TECNOLOGIA (l+T) 

70671 1SA. 

Na INFOSOL INFORMATICA Y 
101861 ÍSSOLUCIONES S.A. 

PF 81939N INFRAPLUS S.A. 

71199 MNGAFAR SA. : 
Xx “INGELEG INGENIERIA ELECTRONICA 

28094 GENERAL:C.LTDA. 
INGENIERÍA DE PROCESOS QUIMICOS 

256051 IPQ C LTDA 

SS 81527 
Se y INGENIERIA Y SERVICIOS MULTIPLES 

R- 100859 ? S.A.MNSERMUL 
=u + INGENIEROS AGRONOMOS 

= 28011 : ASOCIADOS INGAGRAS C.LTDA. 
INGENIEROS NACIONALES 
CONSTRUCTORES ASOCIADOS CA 

O 692 INCA 
> 84747 VNGLESFARM S.A. 

78024 VINGRUP S.A. 

e 104010 XMINGYRA C. LTDA. 

061 17 “INHOUSE S.A. 

81890 * INLAPESA S.A. 

59598 INLIDERSA'C.A. 
5 80163 MNMAPREVI S.A. 

Sw 40174 + INMEDUSA SA 
3102989 5 INMELIUN S.A, 

INMEQUIN INDUSTRIAL Y MERCANTIL 
726517 QUÍMICOS C LTDA 

SL ONImeTELCOR» SA. 
- 25946; INMO ORBE C LTDA 

INGENIERIA E INTEGRACION BIGS! S.A. 

24 GUAYAQUIL 

* 33 - GUAYAQUIL 

* 21 3 GUAYAQUIL 

. 30 GUAYAQUIL 

+ 20 'GUAYAQUIL 

* 25 ¡GUAYAQUIL 
15 GUAYAQUIL 

1 7 ¡GUAYAQUIL 
139 ¡GUAYAQUIL 

V33 GUAYAQUIL 
Á 5 ¡GUAYAQUIL 
15 GUAYAQUIL 

+ 4 ¡GUAYAQUIL 

34 GUAYAQUIL 

45 ¡GUAYAQUIL 

121 IGUAYAQUIL 

Y 13? GUAYAQUIL 

13 GUAYAQUIL 

NY xYAGUACHI 

V 16 1 GUAYAQUIL 

1 10. GUAYAQUIL 

0 GUAYAQUIL 

NY MGUAYAQUIL 

130 ¡GUAYAQUIL 

3418 NGUAYAQUIL 

13/12/1985 GUAYAQUIL 

+42/04/2001! GUAYAQUIL 

, 25/05/1998 - GUAYAQUIL 
- 30/04/1997 ¡GUAYAQUIL 

1 27/10/1992 'GUAYAQUIL 

v 29/07/1998 'GUAYAQUIL 

27/07/1987 GUAYAQUIL 

' 15/02/1995 AGUAYAQUIL 

V 26/03/2001 *'GUAYAQUIL 

04/02/2000 y GUAYAQUIL 

110/10/1997 1 GUAYAQUIL 

X 10/10/1997 NGUAYAQUIL 

X 31/03/1994 GUAYAQUIL 

415/08/2000 “GUAYAQUIL 

, 06/07/1998 x, GUAYAQUIL 

14/10/1994 AGUAYAQUIL 

Y 08/01/1990 GUAYAQUIL 

27/07/1982 GUAYAQUIL 

y 06/03/1998 x GUAYAQUIL 

Y 17/03/2000 | GUAYAQUIL 

Y 28/09/1990 (GUAYAQUIL 

08/04/1948 GUAYAQUIL 

N 20/04/1999 GUAYAQUIL 

14/04/1997 GUAYAQUIL 

21/11/2000 AGUAYAQUIL 

4 21 NGUAYAQUIL 03) 02/08/2000? GUAYAQUIL 

x7 GUAYAQUIL 

Y 15 GUAYAQUIL 

X.38 ¡GUAYAQUIL 

10 GUAYAQUIL 

3 21 WGUAYAQUIL 

30 GUAYAQUIL 

7 ¡GUAYAQUIL 

29 GUAYAQUIL 

Ñ 25/05/1998 GUAYAQUIL 
Y 27/12/1990 GUAYAQUIL 

122/12/1997 GUAYAQUIL 

12/02/1982 GUAYAQUIL 

06/10/2000 “GUAYAQUIL 

09/05/1985 GUAYAQUIL 

51, 04/02/1997 GUAYAQUIL 

01/09/1983 GUAYAQUIL 

11/04/1986 

v 24/04/2001 . 

v 18/06/1998 

X 30/05/1997 

+ 01/12/1992 

y 07/10/1999 

18/09/1987 

1 10/03/1995 

, 10/05/2001 

1 03/03/2000 

X 20/40/1997 

Ñ 20/10/1997 

X 21/07/1994 

1 11/09/200 

1 13/07/199 

x 30/11/199 Bb
 

0
 

O
 

cu
me

nt
o 

ns
ti

tu
ci

ón
 

V 01/03/1991 

27/09/1982 

NX 13/05/1998 

am
pu
ls
a 

de
l 

do
 

t 
lo 
E
U
A
 

] 

T
N
 

1,25/05/200 

* 28/11/1990 

: 
Qu
e 

es
 

15
0 08/04/1948 

113/05/199 
N 30/04/1997" 
N 28/02/2001 
Xo7/11/2000 5 
» 29/06/1998 
Y 18/03/1991 
19/01/1998 
30/08/1982 

08/12/2000 

Te
 

qu
e 

re
po
sa
 

en
 

25/06/1985 

Nx 26/02/1997 

14/10/1983 

0 

  

de
l 

  

u=
»y
aq
ui
l,
 

gr 

al
os
 

MP
AÑ
IA
S 

  
Ab
. 

Mi
gu
el
 

Ma
rt
ín
ez
 

Dá
v 

— 
SE
GR
ÉI
AM
TO
 

GE
NE
RA
L 

ci 
ta 

IN
FE
ND
EN
GI
A 

DE 
CO
 

BE
 
G
U
A
Y
A
Q
U
I
L



* 

sl , . 

  

| A 65148 INMOACC S.A. V 49' GUAYAQUIL 'V 21/03/1991” GUAYAQUIL 31/05/1991 
¡em eje 84597 .INMOAMANDA S.A. 28 GUAYAQUIL 04/02/1999 GUAYAQUIL 23/04/1999 

5 84553* INMOBILIARA DELTOR + 21 “GUAYAQUIL — 1 03/03/1999 1 GUAYAQUIL — * 30/03/1999 . 

  

y 07/12/1995 

* 40/01/1990 

X 11/01/1995 GUAYAQUIL 

* 08/08/1989 * GUAYAQUIL 

27 'SUAYAQUIL 

112 YGUAYAQUIL 

! 

| > 77998 INMOBILIARIA 2003 S.A, 
SL 58566 + INMOBILIARIA ACECIR C.A. 

| 

| 

| 

1 

| 
| 

| 
| 
! 

i 

i ! 
1 
| 

| 
l 

No 83353 * INMOBILIARIA ANCRIYÓ S.A. 

Mi 2401 DN INMOBILIARIA ANDEL C.LTDA 

: 25 ' GUAYAQUIL 

+ 14 ¡GUAYAQUIL 

"y 25/09/1998 ¡GUAYAQUIL 

- 30/09/1976? GUAYAQUIL 

Y 09/11/1998 

> 20/01/1977 1)55 

5 43489 INMOBILIARIA ADONIAS SA 24 GUAYAQUIL 30/04/1986 GUAYAQUIL 26/05/1986 

LO YA. gg AVOBILIARIA AGRICOLA POROTILLO CAVA ¿ 8644 SA 2 GUAYAQUI 07/05/1976 GUAYAQUIL 09/06/1976 

isjun fico 9033 INMOBILIARIA AGUILLET SA Y 2 GUAYAQUIL 23/05/1977 GUAYAQUIL 30/06/1977 pi0 

| Em eficlo 19214 INMOBILIARIA ALCOR SA | 18 GUAYAQUIL 31/10/1280 GUAYAQUIL 06/11/1980 

| Nx 9905 INMOBILIARIA ALJOVA SA 7 GUAYAQUIL 19/09/1979 GUAYAQUIL 28/11/1979 

ADNe1es NINMOBILIARIA ALJUTH S.A. ALJUTHSA X28 GUAYAQUIL 04/06/1997 WGUAYAQUIL 0/06/1997 

| uz 5400 INMOBILIARIA ALLAUCA SA Y GUAYAQUIL 30/04/1973 GUAYAQUIL 41/06/1973 

WU 83506 y INMOBILIARIA ALMONZA S.A. 121 MGUAYAQUIL 116/11/1998 ÁGUAYAQUIL — 1 02/12/1998 

| YO, 44717> INMOBILIARIA AMAGAM $. A. 7 GUAYAQUIL 08/07/1987 GUAYAQUIL 29/09/1987 

| 59521709 INMOBILIARIA AMERICA CIA LTDA O GUAYAQUIL 16/05/1968 GUAYAQUIL 29/05/1968 

| 
¡ 
Í 

; 5 19533 INMOBILIARIA ANGARTE SA 18 GUAYAQUIL 17/02/1981 GUAYAQUIL 02/07/1981 
INMOBILIARIA ANGELOR S.A. 

55 106109 ANGELORSA 33 GUAYAQUIL 01/10/1999 GUAYAQUIL 30/03/2000 

o 104080 INMOBILIARIA ANROCEDHER S.A. 25 GUAYAQUIL 30/11/2000 GUAYAQUIL 17/04/2001 
“INMOBILIARIA ARENAS Y SOL S.A. 

559364 ARESO 

“SS 8661 INMOBILIARIA ARGLOSA SA 

Y 
21 'GUAYAQUIL 

Y 5% GUAYAQUIL 

* 22/03/1991 ' GUAYAQUIL 

y 12/05/1976) GUAYAQUIL 

* 08/04/1991 

V 23/06/1978 

“5 104124 [NMOBILIARIA ARMALUC C.A. /25 PUAYAQUIL 19/01/2001 «GUAYAQUIL — /03/04/2001 

55 19787 ' INMOBILIARIA ARMANDO MIGUEL SA 13 GUAYAQUIL + 07/12/1981 ¡GUAYAQUIL — + 14/01/1982 

5 83732 INMOBILIARIA ATLAS S.A. INMOATLAS 5 GUAYAQUIL 26/10/1998 GUAYAQUIL 07/12/1998 
SL . INMOBILIARIA AUAD CAMPUZANO 

9 41274 HERMANOS SA ' 7 'GUAYAQUIL — * 18/10/1982, GUAYAQUIL > 14/02/1984 

“— 23114 INMOBILIARIA B.C. CIA LTDA * 13 GUAYAQUIL 20/01/1977 GUAYAQUIL. 09/03/1977 

SE. 22530 INMOBILIARIA BAAMA S.A. 5 GUAYAQUIL 18/11/1975 GUAYAQUIL 00m21ors; | VIS 7 9. MOO 

5 24809 INMOBILIARIA BELLAUR C LTDA 41 GUAYAQUIL 17/09/1980 GUAYAQUIL Á 21/1111980 

  

eS 78685 INMOBILIARIA BERMAFER S.A. 124 GUAYAQUIL 129/08/1997 GUAYAQUIL N16/09/1997 

du 1087 INMOBILIARIA BEROQUI S.A. X30 GUAYAQUIL M1/10/2002 AGUAYAQUIL x27/11/2002 

5 42462 INMOBILIARIA BESOTO SA . 8. GUAYAQUIL, 13/02/1985 GUAYAQUIL * 13/05/1985 
= y INMOBILIARIA BIENESEGUROS CIA 

26087 LTDA 115 GUAYAQUIL . 10/02/1984 GUAYAQUIL  , 16/04/1984 E . 

Nx 71965 INMOBILIARIA BIVALEN S.A. 9 GUAYAQUIL 15/02/1995 GUAYAQUIL 21/03/1995 E 2 i 

NS. 26053 INMOBILIARIA BLANCAME C LTDA 2 GUAYAQUIL 21/10/1983 GUAYAQUIL 22/02/1984 8 2 ! $ 

24 67022 UNMOBILIARIA BLANCASA C.A. X21 WUAYAQUIL 09/07/1992 GUAYAQUIL 06/08/1992 3 É£ 3 Z 

NG 40151 INMOBILIARIA BREMEN SA 7 GUAYAQUIL 28/05/1982 GUAYAQUIL 28/06/1982 Y 2 Ay 

« 4461 ' INMOBILIARIA BRISAS SA 4 GUAYAQUIL 30/01/1967 GUAYAQUIL 13/02/1967 2 35 35 

SS 19932! INMOBILIARIA (BRUJAS SA 17 "GUAYAQUIL. | 01/04/1982 GUAYAQUIL + 30/04/1982 É ES Es 

Y 6840 INMOBILIARIA CADEBIA S.A. 21 GUAYAQUIL 18/02/1992 GUAYAQUIL 16/04/1992c3 Sí de 

Xx 43883 INMOBILIARIA CAFANAG SA. Y 7 1GUAYAQUIL 1 31/10/1984 GUAYAQUIL A 28/02/1986 $ So 3 < 

X INMOBILIARIA CAREVALO S.A. 2 2 5 
102933 INLICALO 21 GUAYAQUIL 31/08/2000 GUAYAQUIL 27/10/2000 So y g* 

Ss 58558 INMOBILIARIA CATACLEO S.A. 13 GUAYAQUIL 30/03/1990 GUAYAQUIL 16/05/1903 2 5 < 

7 GUAYAQUIL 27/12/1976 GUAYAQUIL 14/02/1977 > 3 y 3 

Xx 44683" INMOBILIARIA CAVEMA'S.A Y 7* GUAYAQUIL % 11/09/1987 Y GUAYAQUIL > 30/09/1987 3 3 < 
Y INMOBILIARIAICAVICAMPOVERDE 

sy 40517 + VILLAFUERTEISA 

"TN 20161 Y INMOBILIARIA CENTENARIO CIA LTDA V 1 GUAYAQUIL 
SS 580161 INMOBILIARIA CEROJACO S.A ' 5. GUAYAQUIL + 

43988 | INMOBILIARIA CHIAPELLA SA , 1, GUAYAQUIL 
x "GUAYAQUIL 

' 28/12/1982 GUAYAQUIL | 25/03/1983 

| 10/04/1972 |GUAYAQUIL — 1 25/04/1972 

07/08/1987 | GUAYAQUIL + 26/01/1988 

06/02/1988 . GUAYAQUIL + 21/05/1986 

V2a/06/1997 NGUAYAQUIL — V0/07/1997 

* 13! GUAYAQUIL 

78136 VNMOBILIARIA CHINOSA S.A. 
a, INMOBILIARIA CISNEROS ESPINOZA 
"% : 103880 S.A. 17 GUAYAQUIL 13/02/2001 GUAYAQUIL 17/04/2001 (3% 

o, INMOBILIARIA CIVIL GUZI COMPANIA . . 
5358451 ANONIMA 28 GUAYAQUIL 1 23/03/1990 GUAYAQUIL 

| 
| 
! 

Í 
1 

i 
1 

[ 
: 

| 
I 

| 
| > 8955 INMOBILIARIA CATALANA SA 

! 
l 
¡ 
y i 
p 

! 

| 
1 

1 
¡ 

| 
! * 25/06/1990 

| 

1 
l 

' 
| 

co
m 

DE 
GU
AY
AQ
UI
L 

PA
ÑI
AS
 

NC
IA
 

DE
 

CE
 

LA
 
I
N
T
E
N
D
E



7 1 

MN 

INMOBILIARIA CIVIL HER-CAVI 3 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; - 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 

liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No, ADM- 89230 de 1 de septiembre del 1989; y, ADM- 

05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañias mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso, y 

ti
tu
ci
ó 

Ha
rt
 

Mi
gu
el
 

Ma
rt
ín
ez
 

Dá
va
lo
s : E 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de3 3 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio princifal 

de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagáh = 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de de 
Contencioso Administrativo. 

o 
o 

o. 
> 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 

dias, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domici 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Pon 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registra. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. S 

  

0 
Ju

ee
s 

Co
m 

qu
e 

re
po
sa
 

en
 l

o 
a
l
 

Cu
ay
aq
ui
l.
 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 

I
E
 

) : 1 t Lo Lo 

. X 65129 COMPANIA ANONIMA 18 GUAYAQUIL 23/07/1994 GUAYAQUIL 22/08/1991 Sus Uib y 

71156 AINMOBILIARIA CIVIL INMOJUAN S.A. 18 1GUAYAQUIL X 06/10/1994 AGUAYAQUIL — 123/11/1994 

> 68711 UINMOBILIARIA CIVIL PAMAC S.A. Y21 GUAYAQUIL 09/07/1993 GUAYAQUIL — v30/07/1993 
INMOBILIARIA CIVIL SANTA AMPARO 

ao 24526 ) INCISAM C LTDA - 9 "GUAYAQUIL + 04/06/1979 ' GUAYAQUIL 1 26/07/1979 

55, 849941 INMOBILIARIA CJLIMB S.A. Wa GUAYAQUIL | 29/04/1999 GUAYAQUIL 28/06/1999 

/ INMOBILIARIA COMERCIAL GEORGE CN ju 

« NX 21819 _ACHI (INCOACHI) S.A. “, (Oj GUAYAQUIL ¿Azores _ GUAYAQUIL y 07/10/1966 

> INMOBILIARIA COMERCIAL MEJIA yo 7 
24811 INCOMEJC LTDA 11 GUAYAQUIL 07/09/1979 GUAYAQUIL 25/04/1980 

O. 68066 UNMOBILIARIA CONTRULUZ S.A. ha icuayaquiL  Mos/o8/1992 WGUAYAQUIL — (21/10/1992 

> 73197 MNMOBILIARIA COSTTAREAL C.A. 1.4 | GUAYAQUIL V25/08/1995 [GUAYAQUIL — M25/09/1995 

YN, 105798 UNMOBILIARIA CRISBOL S.A. N21 GUAYAQUIL 47/08/2001 GUAYAQUIL 4/10/2001 
No INMOBILIARIA CROSBY MOLINA S.A. 

1081086 INMOCROSMO 9 GUAYAQUIL 12/01/1999 GUAYAQUIL 24/02/1999 

Si 58690 INMOBILIARIA CRUZAZUL S.A, 13 GUAYAQUIL 03/07/1990 GUAYAQUIL 24/08/1990 

X -- 58677 NINMOBILIARIA DAVALU S.A. N2o GUAYAQUIL 14/09/1990 GUAYAQUIL 23/10/1990 
X INMOBILIARIA DE COMERCIO SA 

vo. 4184 INCOSA , * 4 GUAYAQUIL. * 23/01/1964 GUAYAQUIL + 25/01/1964 
PILLS, A 

  

SI
CA
ET
AR
TO
 

OÉ
NE
RA
L 

EL
 

LA
 
IN
TE
ND
EN
CI
A 

DI
 
C
O
M
P
A
Ñ
I
A
S
 

DE
 

GU
AY
AQ
UI
L,
 

Ab
.



' presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 

esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 

operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1?.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2*.- Cobrar los créditos; 3“.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4%.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías matería de esta 

Resolución al Dr. Nietzsche Alfonso Salas Guzman y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubjere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

» 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de 2006 

    ESPECIALIS FX JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

v R.IFICO: Que es Compuisa del documento 
que reposa en los archivos de la Institución 
Guayaquil. 18_SEP 2007 del 
4 aaail? at 

Ab. Miguel Martinez == 4 SU NGIA DE COMP 
86 OUAYAQUI ARIAS



   q y 
'>) SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS  comnana 

  

pa EY 

ODVAYA Al ( € > 

RESOLUCION No. 07-G-YJ- 0000251 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 04-G-!J-0006120 de! 4 de noviembre del 2004 y 

No. 06-G-1J-0006614 del 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 
respectivamente, entre las que se encuentra la compañía INMOAMANDA S.A. con domicilio 

en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2005; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 04-G-!J-0006120 del 
4 de noviembre del 2004 y No. 06-G-1J-0006614 del 19 de septiembre de 2006, en lo que 

corresponde a la compañía INMOAMANDA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía INMOAMANDA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 

de las Resoluciones No. 04-G-1J-0006120 del 4 de noviembre del 2004 y No. 06-G-IJ- 
0006614 del 19 de septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Sup igyde Compañías, en Guayaquil, a 

(A: 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 
Exp. No. 84597 CERTIFICO: Que es fiel copia de su original 

que consta en el archivo de esta institución AR 

a 1 8 > a . E AS / 

. _ : = , » y % 

A a] Ab. Miguel Martínez Dávalos 
SECRETARIO GENERAL 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

 



CENTIPI20) Que es Compulsa del documento 

Que poca e os de 4 invijtución     
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 06-G-14) 00736 9 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 04-G-IJ-0006120 y 06-G-IJ-0006614 del 4 de noviembre 

de 2004 y 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre 

las que se encuentra la compañía INMOBILIARIA AGUILLET S.A, con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

2. QUE la compañía INMOBILIARIA AGUILLET S.A. ha superado las causales de inactividad 

y disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 04-G-13-0006120 y 

06-G-1J-0006614 del 4 de noviembre de 2004 y 19 de septiembre de 2006 en lo que corresponde a la 
compañía INMOBILIARIA AGUILLET S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía INMOBILIARIA AGUILLET S.A. 

PS ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

2 de las resoluciones Nos. 04-G-IJ-0006120 y 06-G-IJ-0006614 del 4 de noviembre de 2004 y 19 de 
septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

Compañías, en Guayaquil, a 

15 0CT 2006 

  

ESPECIALISTA DE CON J OL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCION Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

Myriam CERTIFICO: Que es fiel copia de su original 
Exp. No. 9033 que consta en el aio de esta institución 

Guayaquil» NE 2007. - 

a bo, 
Ab. Miguel Martínez Dávalos A 

SECRETARIO GENERAL 
po 

Ñ 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQ.A, 

 



  

GERYIF(CO: Oye es 'Comppisa cel tnginosión ar 

      

  

que FOposa en los archivos de ía in ón : 

Ouayaquil, ¿Aa e 
   

SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS  cunosianos - 00 AYAQUIL 

  

RESOLUCION No. 07-G-14- DODOO 9 9 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 03-G-1J-0006798 del 30 de octubre de 2003 y No. 
06-G-1J-0006614 del 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y la disolución, 

respectivamente, entre las que se encuentra la compañía INMOBILIARIA ALCOR S.A. con 
domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el año 2005; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resolución Nos. ADM-86351 del 8 de diciembre de 1986 y ADM-05058 del 15 de 
abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 03-G-1J-0006798 del 
30 de octubre de 2003 y No. 06-G-1J-0006614 del 19 de septiembre de 2006, en lo que 
corresponde a la compañía INMOBILIARIA ALCOR S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía INMOBILIARIA ALCOR S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de las Resoluciones No. 03-G-1J-0006798 del 30 de octubre de 2003 y No. 06-G-IJ- 
0006614 del 19 de septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    
. NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superi Compañías, en Guayaquil, a 

-5 ENE 2007 

DE DISOLUCIÓN Y LÍQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

C¿RTIFICO: Que es fiel copia de su original 

Anita que consta en el archi yo er estapipy*itución 

Exp. No. 19214 Guayaquil, 

, _ Al AL Ri Pt 
Ab. Miguel Martífez Dávalos 

SECRETARIO GENERAL 

DE La INTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUA 

  

  

o
y
 

L
o
 
E
E



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-IJ- 

CERTIFI” 0: Que es, ms del documento 

que nro en q. 

Guayaií, 2 

CR Y 

¿ in Me Ud 
BECREPTTA EMERALD (0 

277. GUAYAQUIL 

0004259 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 03-G-IJ-0006798 y 06-G-IJ-0006614 del 30 de octubre de 

2003 y 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las 

que se encuentra la compañía INMOBILIARIA BAAMA S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.005; 

QUE la compañía INMOBILIARIA BAAMA S.A. ha superado las causales de inactividad y 

disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 03-G-1J-0006798 y 
06-G-1J-0006614 del 30 de octubre de 2003 y 19 de septiembre de 2006 en lo que corresponde a la 

compañía INMOBILIARIA BAAMA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía INMOBILIARIA BAAMA S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 03-G-1J-0006798 y 06-G-IJ-0006614 del 30 de octubre de 2003 y 19 de 

septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

   ig/de Compañías, en Guayaquil, a 

— 0 -2- 10.207 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 
Exp. No. 22.530



  

"3 SUPERINTENDENCIA | 
DE COMPAÑIAS  vnmnan 

RESOLUCION No. 08-G-13- 0004740 
LUIS REDROBÁN VARGAS 

ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 03- ¡G- D- 0006798 del 30 de octubre de 2003 y 
“de €, 2006, se declaró la inactividad y la 
a las que se encuentra la compañía 

- ¿en esta ciudad; 
   

  

QUE la referida compañid ho Brásendid los 'balances hasta el año 2007; 

QUE la compañía ha superado las causales de inactividad y de disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM: ¡S6391 del 8 de diciembre de 1986 y ADM- 
05058 del 15 de abril de 2005; 

RES v E LVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 03-G-13-0006798 

del 30 de octubre de 2003 y No. 06-G-1J-0006614 del 19 de septiembre de 2006, en 
lo que corresponde a la compañía INMOBILIARIA BELLAUR C. LTDA. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía INMOBILIARIA BELLAUR C. ÚTDA. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 03-G-1J-0006798 del 30 de octubre de 2003 y No. 06- 
G-13-0006614 del 19 de septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER? toas RRA copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Su ES :        

  

   

a, 

Acrat, 

NOTIFIQUESE.- 

"23 JUL ZO 
deCompañías, en Guayaquil, 

Econ. Luis RS Irobán argas 
ESPECIALISTA DE CONT ROL DÉL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION DE LA 
INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LRV/Anita 
Exp. No. 24809 

TA 26738-08 

 



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS mena 

  

RESOLUCION No. 07-G-13- 0N057 39 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006614 del 19 de septiembre del 
2006 se declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la 
compañía INMOBILIARIA CISNEROS ESPINOZA S.A. con domicilio en el cantón 

La Libertad; 

QUE la referida compañía tiene su domicilio en el cantón La Libertad. 

QUE por lo indicado en el segundo considerando, la Resolución de Disolución 
No. 06-G-13-0006614 del 19 de septiembre del 2006 debe dejarse sin efecto en 
lo que corresponde a la compañía INMOBILIARIA CISNEROS ESPINOZA S.A.; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañias, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM- 
04176 del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-IJ- 
0006614 del 19 de septiembre del 2006, en lo que corresponde a la compañía 
INMOBILIARIA CISNEROS ESPINOZA S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente 
Resolución al margen de la Resolución No. 06-G-1J-0006614 del 19 de septiembre 
del 2006. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al 
Delegado General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

      

  

   

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

Guayaquil, 279 460207. . 

   
Y, 

Ab. Guillermo Espinózá déllos Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

GEM/Anita 

Exp. No. 103880



SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS snm 3 

  

RESOLUCION No. 07-G-J- 0003975 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 06-G-1J-0006614 del 19 de septiembre del 2006 se 
declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía 

INMOBILIARIA CIVIL HER-CAVI COMPAÑÍA ANONIMA con domicilio en ésta ciudad; 

QUE la referida compañía se encuentra disuelta mediante Resolución No. 99-2-2-1- 

0001188 del 1 de abril de 1999. 

QUE por lo indicado en el segundo considerando, la Resolución de Disolución No. 06- 
G-1J-0006614 del 19 de septiembre del 2006 debe dejarse sin efecto en lo que corresponde 
a la compañía INMOBILIARIA CIVIL HER-CAVI| COMPAÑÍA ANONIMA ; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 del 26 de 

octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. 06-G-1J-0006614 del 19 
de septiembre del 2006, en lo que corresponde a la compañía INMOBILIARIA CIVIL HER- 

CAVI COMPAÑÍA ANONIMA 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
de la Resolución No. 06-G-IJ-0006614 del 19 de septiembre del 2006. 

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

VUE 
   

Ab. Guillermo Espinoza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Anita 
Exp. No. 65129



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-14- C00 7357 

LUIS REDROBAN VARGAS 
ESPECIALISTA DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante resoluciones Nos. 03-G-1J-0006798 y 06-G-1J-0006614 del 30 de octubre de 

2003 y 19 de septiembre de 2006, se declaró la inactividad y disolución de varias compañías, entre las 

que se encuentra la compañía INMOBILIARIA DAVALU S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico de 2.006; 

QUE la compañía INMOBILIARIA DAVALU S.A. ha superado las causales de inactividad y 
disolución; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resolución No. ADM-86351 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM-05058 de 15 de abril de 

2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las resoluciones Nos. 03-G-1J-0006798 y 

06-G-1J-0006614 del 30 de octubre de 2003 y 19 de septiembre de 2006 en lo que corresponde a la 

compañía INMOBILIARIA DAVALU S.A, : 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución al representante legal de la 

compañía INMOBILIARIA DAVALU S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente resolución al margen 

de las resoluciones Nos. 03-G-IJ-0006798 y 06-G-1J-0006614 del 30 de octubre de 2003 y 19 de 

septiembre de 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Delegado 
General del Servicio de Rentas Internas del Ministerio de Finanzas. 

   e Compañías, en Guayaquil, a 

- 6 NOV 2007 

ESPECIALIS A DE CONTROL DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 
Myriam 
Exp. No. 58.677



"> SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS mm 

RESOLUCION No. 08-G-13-  J005999 

ENRIQUE DOMINGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. 03-G-IJ-0000431 del 24 de enero del 2003 y 
No. 06-G-1J-0006614 del 19 de septiembre del 2006, se declaró la inactividad y 

disolución de varias compañías, respectivamente, entre las que se encuentra la compañía 

INMOBILIARIA CAFANAG S.A. con domicilio en esta ciudad; 

QUE la referida compañía ha presentado los balances hasta el ejercicio económico 
del 2007; 

QUE la compañía INMOBILIARIA CAFANAG S.A. ha superado las causales de 
inactividad y de disolución; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 

Compañías, mediante Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-08326 de 
11 de agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO las Resoluciones No. 03-G-13-0000431 del 

24 de enero del 2003 y No. 06-G-1J-0006614 del 19 de septiembre del 2006, en lo 

que corresponde a la compañía INMOBILIARIA CAFANAG S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 
compañía INMOBILIARIA CAFANAG S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al 
margen de las Resoluciones No. 03-G-1J-0000431 del 24 de enero del 2003 y No. 06-G- 

1)-0006614 del 19 de septiembre del 2006. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 

General del Servicio de Rentas Internas. 

    

    
ia de Compañías, en Guayaquil 

    

enrique Dominguez Villegas 

SUBDIR OR JURÍDICO DE DISOLUCION Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

RY/Anita 

Exp. No. 43883 
T 4$15770-08



REPUBLICA DEL ECUADOR - 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 07-G-1J- 

3976 
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPANÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 19 de septiembre de 2006, se expidió la Resolución No. 06-G-I)- 
0006614, declarando la disolución de varias compañías entre ellas las compañías 
INHOUSE S.A., INMOBILIARIA AGRICOLA POROTILLO S.A. e INMOBILIARIA 
COMERCIAL GEORGE ACHI (INCOACHI1) S.A.; 

QUE en la indicada resolución consta que la fecha en que se otorgó la escritura 
pública de constitución de la compañía INHOUSE S.A. es “2 de agosto del 2000” cuando lo 
correcto debió decir “3 de agosto del 2000”; en la compañía INMOBILIARIA AGRICOLA 
POROTILLO S.A. consta que fue otorgada ante el Notario “Segundo del cantón Guayaquil” 
siendo lo correcto “Segundo del cantón Machala”; y por último el Notario y la fecha de 
otorgamiento de la escritura de constitución de la tercera compañía referida consta que es 
“Notaría O del cantón Guayaquil y el 22 de septiembre de 1966” siendo lo correcto “Notario 
Séptimo del cantón Guayaquil el 26 de septiembre de 1966” 

QUE por lo mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser 
rectificada; 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-04176 
del 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No, 06-G-1J-0006614 del 19 
de septiembre de 2006, en el sentido que se indica en el considerando 2do de ésta 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Guayaquil, inscriba la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla 
con las prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Primero del cantón 
Guayaquil, Segundo del cantón Machala y Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución, tomen nota de la presente resolución 
junto con la rectificada y sienten razón de su cumplimiento. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada de Compañías, en Guayaquil, a 

10 
   
   Ab. Guillermo Espikb eos Monteros A. 

DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

Anita 

EXP. No. 106117-8644-21819



NUMERO DE REPERTORIO: 65.451 
FECHA DE REPERTORIO: 01/Dic/2008 

HORA DE REPERTORIO: 11:17 

    

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: que con fecha primero de Diciembre del dos mil ocho queda inscrita la 
Resolución N” 06-G-IJ-0006614, dictada el 19 de Septiembre del 2006, por el Especialista 

Jurídico del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías 
de Guayaquil, Ab. Carlos Larrea Lecaro, Rectificada mediante Resolución No. 07-G-U- 
0003976 dictada el 19 de Junio del 2.007 por el Director Jurídico del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, la misma que contiene 

la Disolución, de las compañías mencionadas en la misma, de fojas 158.007 a 158.024, Registro 
Mercantil número 27.603.- 2.- Se tomó del contenido de estas Resoluciones, al margen de las 

inscripciones respectivas.- 3.- Se Exceptúa la compañía INMOBILIARIA CISNEROS 

ESPINOZA S.A., por no encontrarse datos.- 4.- Se Deja Sin Efecto las siguientes compañías: 

INMOAMANDA S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0000251 dictada el 12 de Enero del 
2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil.- INMOBILIARIA AGUILLET S.A., mediante 
Resolución No. 06-G-1J-0007369 dictada el 16 de Octubre del 2.006 por el Especialista de 

Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- INMOBILIARIA ALCOR S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0000099 
dictada el 5 de Enero del 2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y 

Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- INMOBILIARIA BAAMA S.A., 
mediante Resolución No. 07-G-IJ-0004259 dictada el 2 de Julio del 2.007 por el Especialista de 

Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil.- INMOBILIARIA BELLAUR C. LTDA., mediante Resolución No. 08-G-IJ- 

0004740 dictada el 29 de Julio del 2.008 por el Especialista de Control del Departamento de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- INMOBILIARIA 
DAVALU S.A., mediante Resolución No. 07-G-IJ-0007357 dictada el 6 de Noviembre del 

2.007 por el Especialista de Control del Departamento de Disolución y Liquidación de la 

Intendencia de Compañías de Guayaquil.- INMOBILIARIA CAFANAG S.A., mediante 

Resolución No. 08-G-IJ-0005999 dictada el 9 de Septiembre del 2.008 por el Subdirector 

Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

INMOBILIARIA CISNEROS ESPINOZA S.A., mediante Resolución No. 07-G-1J-0005739 

dictada el 29 de Agosto del 2.007 por el Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la 
Intendencia de Compañías de Guayaquil.- INMOBILIARIA CIVIL HERCAVI COMPAÑÍA 

ANONIMA, mediante Resolución No. 07-G-1J-0003975 dictada el 19 de Junio del 2.007 por el 
Director Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil.- 

  

ORDEN: 65451 

MO 
DL WDOS9EDYIUDO 

O 
voHv hxabro 

AT 

DIO 
3Y v vso 

O 

s Yom ql YO 
REVISADO POR: AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  
L 

  

  AA 
Xx DIHOS 

 


